
Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO

ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 
NOVO MESTO, LETO 8

http://dul.novomesto.si

Kazalo

UREDBENI DEL
39. Sklep o potrditvi lokacijske preveritve v enoti urejanja prostora NM/12-OPPN-g (odstopanje od PIP na delu območja    str. 1
OLN PSC Mačkovec-1 v povezavi z objektoma 1 in 3) na zemljiščih s parc. št. 905/22, 924/8, 924/13, 924/16, 927/28, 928/9, 928/37, 
928/38, 936/7 in 1129/5, vse k.o. Bršljin. - identifikacijska št.  2751
40. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o oglaševanju na območju Mestne občine Novo mesto    str. 2
41. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o izvajanju gospodarske javne službe zbiranja in prevoz komunalnih odpadkov     str. 4
odpadkov in gospodarske javne službe odlaganja ostankov predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov na območju 
Mestne občine Novo mesto  

RAZGLASNI DEL
42. Javni razpis za podelitev izrednih štipendij in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov     str. 6
Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2022/2023
                                                                                                                                                                                                                                                                               

39.

Na podlagi 131. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 
61/17, 199/21 – ZUreP-3 in 20/22 – odl. US; ZUreP-2) in v povezavi z 
299. členom  Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 – 
ZureP-3) ter  na podlagi 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto 
– uradno prečiščeno besedilo- UPB1 (Dolenjski uradni list,  št. 14/19)  
je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 29. redni seji dne 7. 7. 
2022 sprejel naslednji   

S K L E P
O POTRDITVI LOKACIJSKE PREVERITVE V 

ENOTI UREJANJA PROSTORA 
NM/12-OPPN-g (odstopanje od PIP na delu 
območja OLN PSC Mačkovec-1 v povezavi 
z objektoma 1 in 3) na zemljiščih s parc. 

št. 905/22, 924/8, 924/13, 924/16, 927/28, 
928/9, 928/37, 928/38, 936/7 in 1129/5, vse 

k.o. Bršljin. - identifikacijska št.  2751

1. člen
S tem sklepom se dopusti individualno odstopanje od prostorskih 
izvedbenih pogojev za gradnjo objektov 1 in 3, ki sta predvidena z 
Odlokom o Občinskem lokacijskem načrtu Poslovno storitvena cona 
Mačkovec 1 (Uradni list RS, št. 107/06, 62/10, 9/11-OPPN PUSP, 

28/12-OPPN PSC Mačkovec-1/2, 102/12-DPN in 16/18-OPPN PSC 
Mačkovec-2) – v nadaljevanju: OLN, na zemljiščih s parc. št.  905/22, 
924/8, 924/13, 924/16, 927/28, 928/9, 928/37, 928/38, 936/7 in 
1129/5, vse k.o. Bršljin.

2. člen
(1) Dopuščeno individualno odstopanje se nanaša na prostorske 
izvedbene pogoje za cono 1.A - jug, ki so določeni v 15. členu OLN, 
v poglavju Pogoji in usmeritve za nestanovanjske stavbe, alinea (1) - 
objekt 1 in - objekt 3 v povezavi z grafičnim delom OLN in sicer grafični 
prikaz list 3.2 Ureditvena situacija – spremembe in dopolnitve (končno 
stanje).  
(2) V okviru obravnavanega individualnega odstopanja se na območju, 
ki ga sestavljajo zemljišča s parcelnimi številkami 905/22, 924/8, 
924/13, 924/16, 927/28, 928/9, 928/37, 928/38, 936/7 in 1129/5, 
vse k.o. Bršljin, dopusti odstopanje od gradbenih linij na zahodni strani 
območja cone 1. A - jug, tako da se dopusti odmik objekta 1 za 4,0 m 
do 14,0 m in objekta 3 za cca 6,0 m od gradbenih linij na njuni zahodni 
strani, določenih za ta dva objekta v OLN Poslovno storitvena cona 
Mačkovec – 1. Rešitve zunanje ureditve na območju PSC Mačkovec 1 
– cona 1.A-jug, na stičnem območju med DPN in OLN (v nadaljevanju 
stično območje), bodo določene v projektni dokumentaciji za pridobitev 
gradbenega dovoljenja. Investitor PSC Mačkovec 1 – cona 1. A - jug je 
dolžan projektne rešitve na stičnem območju uskladiti z DARS, d. d. in 
pridobiti njegovo pisno soglasje. Uskladitve morajo biti takšne, da ne 



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

2Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

bodo povzročale dodatnih del ali stroškov investitorju/upravljavcu hitre 
ceste in jih bo možno izvesti v okviru dopustnih manjših odstopanj od 
gradbenega dovoljenja. V primeru sočasne gradnje se delitev stroškov in 
obveznosti investitorjev uredi v sporazumu med obema investitorjema. 
V primeru, da gradnje PSC Mačkovec  1 - cona 1. A – jug časovno ne 
bo možno uskladiti z gradnjo hitre ceste na tem območju, se zunanja 
ureditev PSC Mačkovec 1 v coni 1. A-jug izvede z upoštevanjem 
izvedenega stanja hitre ceste. Investitor PSC Mačkovec lahko izvede 
ustrezne prilagoditve terena na območju OLN ob meji z DPN, tudi če 
bi začel z gradnjo objektov sočasno ali po začetku gradnje oziroma po 
končani gradnji hitre ceste; na ta način se uskladijo prostorske rešitve, 
načrtovane z OLN in z DPN.

3. člen
(1) Ta sklep se evidentira v prostorskem informacijskem sistemu z 
identifikacijsko številko prostorskega akta v zbirki prostorskih aktov: 
2751.
(2) Ta sklep se objavi v Dolenjskem uradnem listu in prične veljati osmi 
dan po objavi.
(3) Sklep preneha veljati dve leti po objavi, če investitor ne vloži 
popolne vloge za pridobitev gradbenega dovoljenja ali predodločbe 
ali s potekom veljavnosti na njegovi podlagi izdane predodločbe ali 
gradbenega dovoljenja.

Številka: 350-0030/2022 
Datum: 7. 7. 2022      
 
Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni, l.r. 

40.

Na podlagi 9. člena Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 
123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 
– ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2) in 15. člena 
Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – 
UPB1) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 29. redni seji dne 
7. 7. 2022 sprejel

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
oglaševanju na območju Mestne občine 

Novo mesto

1. člen
V 1. členu Odloka o oglaševanju na območju Mestne občine Novo 
mesto (Uradni list RS, št. 47/12, in Dolenjski uradni list, št. 29/19) se 
črta drugi odstavek.

2. člen
Za 9. členom se dodata novi 9.a in 9.b člen, ki se glasita:

»9.a člen

(1) Ne glede na določbe tega odloka se izbira izvajalca za postavitev 
objektov za oglaševanje iz točke e) prvega odstavka 4. člena tega 
odloka izvede na podlagi javnega razpisa za obdobje petih let. Predmet 
javnega razpisa se omeji na območje znotraj naselja Novo mesto. 
Postopek javnega razpisa vodi komisija, ki jo imenuje župan.

(2) Izbranemu izvajalcu oglaševanja iz 5. člena tega odloka občinska 
uprava izda odločbo o izbiri in odmeri takse v skladu s Tarifo 3 iz priloge 
Tarifa taks, ki je sestavni del tega odloka. 

9.b člen

(1) Ne glede na določbe tega odloka se izbira izvajalca za postavitev 
objektov za oglaševanje iz točke b) prvega odstavka 4. člena tega 
odloka izvede na podlagi javnega razpisa ali v razmerju javno-
zasebnega partnerstva.

(2) V primeru izvedbe javnega razpisa se smiselno uporabljajo določbe 
prvega in drugega odstavka prejšnjega člena. V primeru javno-
zasebnega partnerstva se ne uporabljajo določbe tega odloka, ki se 
nanašajo na odmero in plačilo takse.«.

3. člen
V 10. členu se črta sedma alineja. 

4. člen

V prilogi Tarifa taks se pod Tarifo 1 v tabeli črtata vrstici z objekti 
»Obešanke na drogovih javne razsvetljave« ter »Velike in male 



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

3Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

samostoječe ali stenske svetlobne vitrine«.

Za tabelo pod Tarifa 2 se doda nova tabela:

Tarifa 3
Objekt     Višina takse EUR na 
     podlagi javnega 
     razpisa / leto
Obešanke na drogovih javne razsvetljave 25.000,00 
Velike in male samostoječe  
ali stenske svetlobne vitrine   25.000,00

KONČNA DOLOČBA

5. člen
Do začetka uporabe tega odloka se uporabljajo določbe Odloka o 
oglaševanju na območju Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 
47/12, in Dolenjski uradni list, št. 29/19).

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan od objave v Dolenjskem uradnem 
listu, uporabljati pa se začne z dnem objave javnega razpisa iz 9.a 
oziroma 9.b člena odloka ali z dnem uveljavitve akta o javno-zasebnem 
partnerstvu iz 9.b člena odloka.

Številka: 007-38/2022-8 (635)
Novo mesto, dne 7. 7. 2022

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

4Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

41.

Na podlagi 233. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 
44/22), 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Urani list 
RS, št. 32/93, 30/98 - ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 57/11 - 
ORZGJS40), Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 
87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2), 3. in 17. člena Zakona 
o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 
21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 32/16, 15/17 – odl. 
US, 73/19 – odl. US, 175/20 – ZIUOPDVE in 5/21 – odl. US), Odloka 
o gospodarskih javnih službah v Mestni občini Novo mesto (Dolenjski 
uradni list št. 13/18 - UPB1) in 15. člena Statuta Mestne občine Novo 
mesto (Dolenski uradni list, št. 14/19 - UPB1) je Občinski svet Mestne 
občine Novo mesto na 29. seji dne 7. 7. 2022 sprejel

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O IZVAJANJU GOSPODARSKE 
JAVNE SLUŽBE ZBIRANJA IN 

PREVOZ KOMUNALNIH ODPADKOV 
IN GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 

ODLAGANJA OSTANKOV PREDELAVE 
ALI ODSTRANJEVANJA KOMUNALNIH 

ODPADKOV NA OBMOČJU MESTNE OBČINE 
NOVO MESTO

1. člen
(1) V Odloku o izvajanju gospodarske javne službe zbiranja in prevoza 
komunalnih odpadkov in gospodarske javne službe odlaganja  ostankov 
predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov na območju 
mestne  občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 15/14, Dolenjski uradni 
list št. 26/17, 7/18 in 25/2020), v nadaljevanju odlok, se v zadnjem 
stavku 3. točke prvega odstavka 4. člena črta beseda »(dopisnica)«. 
(2) Spremeni se 4. točka prvega odstavka 4. člena tako, da se sedaj 
glasi: 
»Prevzemno mesto komunalnih odpadkov je mesto, kjer povzročitelji 
komunalnih odpadkov prepuščajo po vnaprej določenem urniku 
izvajalcu javne službe komunalne odpadke v za to namenjenih 
posodah. Prevzemno mesto je lahko hkrati zbirno mesto. Za urejenost 
in čistočo prevzemnega skrbi izvajalec javne službe.«
(3) Spremeni se 5. točka prvega odstavka 4. člena tako, da se 
sedaj glasi: 
»Zbirno mesto komunalnih odpadkov je mesto, kjer povzročitelji 
komunalnih odpadkov neovirano odlagajo komunalne odpadke. Zbirno 
mesto komunalnih odpadkov je na površinah v zasebni lasti.«

2. člen
Spremeni se prva alineja 2. točke 6. člena odloka, tako da se glasi: 
»- kosovni odpadki se zbirajo na poziv povzročiteljev iz gospodinjstev 
in uporabnikov objektov, ki so občasno v uporabi, na osnovi 
posredovanega naročila. Naročilo lahko povzorčitelj posredujejo 
preko spletnega obrazca, ki je dostopen na spletni strani izvajalca, 
elektronskega sporočila ali telefonskega klica na določeno številko. 

Vsi ti povzročitelji imajo letno na voljo en odvoz. Ob vsakokratnem 
naročilu lahko povzročitelj odda do količine dveh kubičnih metrov 
kosovnih odpadkov. Odvoz večjih količin odpadkov izvajalec zaračuna 
po veljavnem ceniku stranskih storitev,« 

3. člen
(1) V drugem odstavku 13. člena odloka se za besedo »stavbi« doda 
besedilo », ki so fizične osebe.«

(2) V 13. členu se doda četrti odstavek, ki se glasi: 
»(4) Uporabniki iz dejavnosti se vključijo v sistem ravnanja s 
komunalnimi odpadki najmanj za mešane komunalne odpadke in 
odpadno embalažo iz plastike, kovin in sestavljenih materialov, razen 
če ni drugače določeno v drugih predpisih s področja varstva okolja.« 

4. člen
V prvem odstavku 14. člena se za besedo »velikosti:« doda »80,«.

5. člen
(1) Spremeni se tretji odstavek 15. člena tako, da se glasi: 
»(3) Najmanjšo količino komunalnih odpadkov se določi na podlagi 
naslednjega izračuna: 

Vnk = K1.P 

kjer je: 
P = število prebivalcev s stalnim ali začasnim prebivališčem v stavbi ali 
skupini stavb, 
K1 = ocena za najmanjšo količino komunalnih odpadkov, ki nastane v 
enem tednu na prebivalca in je enaka 40 litrov, 
Vnk = prostornina najmanjše količine komunalnih odpadkov, ki nastane 
v stavbi v enem tednu, izražena v litrih.« 

(2) V 15. členu  se doda peti, šesti in sedmi odstavek: 
»(5) Velikost zabojnikov za uporabnike iz dejavnosti določi izvajalec 
javne službe, pri čemer upošteva 10 litrov za mešane komunalne 
odpadke na zaposlenega in 20 litrov za embalažo na zaposlenega, 
vendar ne manj kot 80 litrov za mešane komunalne odpadke in 80 
litrov za embalažo.        
    
(6) Na pisno zahtevo uporabnika iz dejavnosti se lahko določi tudi večji 
volumen. V primerih, ko volumna posode na podlagi tega člena ni 
možno določiti (šole, vrtci ipd.), ga določita uporabnik in izvajalec javne 
službe sporazumno, o čemer napišeta zapisnik. Na tak način lahko 
uporabnik iz dejavnosti ter izvajalec javne službe sporazumno določita 
velikost zabojnikov tudi v primeru, ko uporabnik dokaže, da izračunana 
velikost zabojnika ni sorazmerna z dejansko količino nastalih odpadkov. 

(7) Potrebne podatke za izračun volumna posod je dolžan uporabnik 
posredovati izvajalcu javne službe na njegov poziv. Izvajalec javne 
službe lahko iz uradnih evidenc preveri verodostojnost teh podatkov. 
Če se podatki, ki jih mora uporabnik posredovati izvajalcu javne službe, 
razlikujejo od podatkov iz uradne evidence, se upoštevajo pri obračunu 
volumna podatki, ki izkazujejo višjo vrednost.«

 
6. člen

V 17. členu se črta besedna zveza »iz gospodinjstev«.



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

5Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

14. člen
Vse ostale določbe odloka ostanejo nespremenjene in v veljavi. 

15. člen
Odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Dolenjskem uradnem listu.

Številka: 007-38/2022-3
Datum: 7. 7. 2022

Župan Mestne občine Novo mesto
mag. Gregor Macedoni

7. člen
Spremeni se 26. člen, tako da se doda prvi, drugi, tretji in četrti odstavek, 
ostali odstavki se ustrezno preštevilčijo: 
»(1) Prevzemno mesto komunalnih odpadkov se praviloma nahaja 
na najbližji možni javni površini in je namenjeno prevzemu mešanih 
komunalnih odpadkov, ločenih frakcij ter bioloških odpadkov in ne 
sme ovirati ali ogrožati rabe teh površin. Prevzemno mesto mora biti 
določeno tako, da izvajalcu javne službe omogoča prevzem in odvoz 
komunalnih odpadkov. 
(2) Uporabnik mora zabojnik pripeljati iz zbirnega na prevzemno mesto 
do 6. ure na dan odvoza določenim s programom in ga po odvozu, v 
istem dnevu, odpeljati nazaj. S programom (urnikom) odvoza lahko 
izvajalec javne službe za mestno jedro določi drugačno ureditev. 
Prevzemno mesto je lahko oddaljeno od roba zemljišča ali objekta 
uporabnika največ 150 m. 
(3) Prevzemno mesto določita uporabnik in izvajalec javne službe 
sporazumno, razen v primeru, če gre za postavitev podzemnih ali 
nadzemnih zabojnikov. 
(4) Če do sporazuma o določitvi prevzemnega mesta med uporabnikom 
in izvajalcem javne službe ne pride, zagotovi prevzemno mesto, na 
predlog katerekoli strani organ Mestne občine Novo mesto, pristojen 
za gospodarske javne službe (v nadaljnjem besedilu: pristojni organ).«

8. člen
Spremeni se 27. člen tako, da se doda drugi odstavek, ki se glasi: 
»(2) Zbirno mesto je stalno mesto, ki mora biti na zasebni površini in 
je namenjeno za zbiranje mešanih komunalnih odpadkov, bioloških 
odpadkov in ločenih frakcij.« 

9. člen
Črta se 30. člen. 

10. člen
Spremeni se 1. alineja prvega odstavka 32. člena tako, da se glasi: 
»- kosovni odpadki enkrat letno, na osnovi poslanega naročila 
povzročiteljev odpadkov,«

11. člen
(1) Spremeni se drugi odstavek 34. člena tako, da se glasi: 
»(2) Povzročitelji komunalnih odpadkov ravnajo s komunalnimi odpadki 
tako, da prepuščajo ločene frakcije na prevzemnih mestih, v zbiralnicah 
ločenih frakcij in v zbirnih centrih.«

12. člen
(1) Spremeni se prvi odstavek 41. člena tako, da se glasi: 
»(1) Kosovne odpadke mora povzročitelj komunalnih odpadkov 
pripraviti za oddajo in poslati naročilo. Izvajalec javne službe je kosovne 
odpadke dolžan prevzeti najkasneje v roku treh tednov od prejetega 
naročila. Rok prevzema izvajalec javi stranki. V primeru višje sile in 
nastalih objektivnih razlogov mora izvajalec javne službe obvestiti 
povzročitelje odpadkov in se dogovoriti za nov termin prevzema.«

13. člen
Določbe 4. odstavka 13. člena se pričnejo uporabljati najkasneje 31. 
12. 2022.  
 



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

6Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

RAZGLASNI DEL

42.

RAZPISNA DOKUMENTACIJA

JAVNI RAZPIS

ZA PODELITEV IZREDNIH ŠTIPENDIJ 
IN ENKRATNIH DENARNIH POMOČI 

ZA IZOBRAŽEVANJE PERSPEKTIVNIH 
POSAMEZNIKOV MESTNE OBČINE NOVO 

MESTO
ZA ŠOLSKO OZIROMA ŠTUDIJSKO LETO 

2022/2023

Razpisno dokumentacijo sestavljajo:

1. Javni razpis za podelitev izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne občine 
Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2022/2023.
2. Obrazca: 
- A -  Vloga za podelitev izredne štipendije perspektivnim posameznikom 
Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2022/2023,
- B - Vloga za podelitev enkratne denarne pomoči perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto za študijsko leto 
2022/2023.
3. Izjava kandidata/-ke.
4. Obrazec za ovojnico.
5. Kriteriji oz. merila za obravnavo in vrednotenje vlog v postopku izbora 
kandidatov za podelitev izredne štipendije in enkratne denarne pomoči 
(603-0069/2022).
6. Vzorec pogodbe o štipendiranju.
7. Pravilnik o podeljevanju izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči za izobraževanje perspektivnim posameznikom Mestne občine 
Novo mesto (DUL, št. 36/2016, 13/2022).

Mestna občina Novo mesto, Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto na 
podlagi 7. in 21. člena Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij 
in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 36/2016, 
13/2022) in veljavnih Odlokov o proračunu Mestne občine Novo mesto 
za leti 2022 in 2023 objavlja

JAVNI RAZPIS ZA PODELITEV 
IZREDNIH ŠTIPENDIJ IN ENKRATNIH 

DENARNIH POMOČI ZA IZOBRAŽEVANJE 
PERSPEKTIVNIH POSAMEZNIKOV MESTNE 

OBČINE NOVO MESTO ZA ŠOLSKO 
OZIROMA ŠTUDIJSKO LETO 2022/2023

PREDMET RAZPISA: 
Predmet javnega razpisa je podelitev izrednih štipendij in enkratnih 
denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne 
občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2022/2023.

UPRAVIČENCI do dodelitve izredne štipendije: 
Na podlagi 5. člena Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij 
in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto so do izredne štipendije 
upravičene osebe s statusom dijaka srednješolskega izobraževanja, 
osebe s statusom študenta dodiplomskega študija, vključno z 
enoletnim absolventskim stažem, osebe s statusom študenta 
podiplomskega magistrskega ali doktorskega študija, vključno z 
enoletnim absolventskim stažem (v nadaljnjem besedilu: kandidati), ki:

- so državljani Republike Slovenije,
- imajo stalno prebivališče v Mestni občini Novo mesto,
- so v zadnjem zaključenem šolskem letu dosegli povprečno zaključno 
oceno najmanj 4,
- so v zadnjem zaključenem študijskem letu dosegli kot študentje 
povprečno oceno vseh opravljenih izpitov najmanj 8, 
- so dosegli izjemne dosežke,
- niso zaposleni ali vpisani v evidenco brezposelnih oseb na Zavodu 
Republike Slovenije za zaposlovanje, nimajo statusa samozaposlene 
osebe, ki opravlja registrirano dejavnost, niso lastniki oziroma solastniki 
gospodarske družbe.

Izjemoma se lahko podeli štipendija tudi kandidatu, ki ne izpolnjuje 
pogoja iz tretje ali četrte alineje prvega odstavka tega člena, če 
na posameznem področju dosega izjemne dosežke, primerljive 
v evropskem in svetovnem prostoru, ter so ti nad dosežki tistih 
kandidatov, ki pogoje iz tretje in četrte alineje prvega odstavka tega 
člena izpolnjujejo.

Štipendisti Mestne občine Novo mesto, ki se šolajo po visokošolskem 
programu 1. stopnje in izkazujejo nadpovprečne študijske rezultate, 
ter se odločijo za nadaljevanje študija na 2. stopnji istovrstnega 
visokošolskega študijskega programa, lahko kandidirajo za nadaljevanje 
štipendiranja, v kolikor izkazujejo izjemne dosežke v času študija na 1. 
stopnji.



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

7Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

UPRAVIČENCI do dodelitve enkratne denarne pomoči: 

Na podlagi 20. člena Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij 
in enkratnih denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto so do enkratne denarne 
pomoči upravičene osebe s statusom študenta dodiplomskega študija 
vključno z enoletnim absolventskim stažem in osebe s statusom 
študenta podiplomskega magistrskega ali doktorskega študija, vključno 
z enoletnim absolventskim stažem (v nadaljnjem besedilu: kandidati), 
ki se izobražujejo v tujini in:

- so državljani Republike Slovenije,
- imajo stalno prebivališče v Mestni občini Novo mesto,
- so v zadnjem zaključenem študijskem letu dosegli povprečno oceno 
vseh opravljenih izpitov najmanj 8, 
- so dosegli izjemne dosežke,
- niso zaposleni ali vpisani v evidenco brezposelnih oseb na Zavodu 
RS za zaposlovanje, nimajo statusa samozaposlene osebe, ki opravlja 
registrirano dejavnost, niso lastniki oziroma solastniki gospodarske 
družbe.

Izjemoma se lahko podeli enkratna denarna pomoč tudi kandidatu, 
ki ne izpolnjuje pogoja iz tretje alineje prvega odstavka tega člena, 
če na posameznem področju dosega izjemne dosežke, primerljive v 
evropskem in svetovnem prostoru, ter so ti nad dosežki tistih kandidatov, 
ki pogoje iz tretje alineje prvega odstavka tega člena izpolnjujejo.

TRAJANJE štipendiranja:
Štipendije se podeljujejo za čas šolanja oziroma študija na točno 
določeni ustanovi, pod pogojem, da štipendist vsako leto v roku 15 dni 
po zaključku šolskega oziroma študijskega leta dostavi dokazilo o vpisu 
v višji letnik izobraževanja ter dokazilo o uspehu zadnjega zaključenega 
šolskega oziroma študijskega leta. 

Štipendije se dijakom izplačujejo od 1. septembra tekočega leta do 31. 
avgusta naslednjega leta in študentom od 1. oktobra tekočega leta do 
30. septembra naslednjega leta. 

ŠTEVILO podeljenih izrednih štipendij in enkratne 
denarne pomoči ter VIŠINA:

Višina izredne štipendije znaša 200 EUR/mesec za šolanje oz. študij v 
Sloveniji in 300 EUR/mesec za šolanje oz. študij v tujini, višina enkratne 
denarne pomoči za študij v tujini pa 500 EUR v enkratnem znesku. 

Komisija za štipendiranje (v nadaljevanju: komisija) bo po obravnavi 
vlog za podelitev izredne štipendije in enkratne denarne pomoči 
predlagala kandidate glede na doseženo najvišje število točk in glede 
na razpoložljiva sredstva v proračunu Mestne občine Novo mesto. 
Mestna občina Novo mesto si pridržuje pravico, da na predlog Komisije 
ne podeli nobene izredne štipendije ali enkratne denarne pomoči. 

PRIJAVA: 
Prijavo za podelitev izredne štipendije se odda na obrazcu A – Vloga 
za podelitev izredne štipendije perspektivnim posameznikom 
Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 
2022/2023, ki je sestavni del razpisne dokumentacije. 

Kandidat mora k vlogi za podelitev izredne štipendije priložiti:
-  dokazilo o prvem vpisu v tekoči letnik izobraževanja,
- dokazilo o šolskem uspehu zadnjega zaključenega šolskega leta – 
dijaki,
- dokazilo o študijskem uspehu zadnjega zaključenega študijskega leta 
– študenti,
- dokazila o izjemnih dosežkih, ki jih je dosegel v preteklih dveh šolskih 
oz. študijskih letih*,
- izpolnjeno in podpisano izjavo, ki je sestavni del razpisne 
dokumentacije.

V kolikor kandidat za podelitev štipendije za študij v tujini še ni vpisan, 
mora k vlogi za podelitev štipendije priložiti potrdilo o opravljenih 
sprejemnih izpitih ali povabilo tuje izobraževalne organizacije z 
obrazložitvijo. Potrdilo o vpisu mora predložiti najkasneje do izplačila 
prve štipendije. Če potrdila o vpisu ne predloži, se štipendija ne 
nakazuje, pogodba o štipendiranju pa preneha veljati.

Kandidat za nadaljevanje prejemanja izredne štipendije Mestne 
občine Novo mesto, ki zaključuje visokošolski študij 1. stopnje in 
nadaljuje istovrstni študij na 2. stopnji, prav tako odda prijavo na 
obrazcu A -  Vloga za podelitev izredne štipendije perspektivnim 
posameznikom Mestne občine Novo mesto za šolsko oziroma 
študijsko leto 2022/2023, ki je sestavni del razpisne dokumentacije. 

K vlogi mora priložiti:
- dokazilo o prvem vpisu v tekoči letnik izobraževanja,
- dokazilo o študijskem uspehu zadnjega zaključenega študijskega leta,
- dokazila o izjemnih dosežkih v času študija na 1. stopnji,
- izpolnjeno in podpisano izjavo, ki je sestavni del razpisne 
dokumentacije.

Kandidat za nadaljevanje prejemanja izredne štipendije Mestne 
občine Novo mesto ne prilaga dokazil o izjemnih dosežkih, ki jih je 
priložil že k vlogi za podelitev štipendije za čas študija na 1. stopnji in so 
bila vrednotena v postopku dodelitve le-te.

Prijavo za podelitev enkratne denarne pomoči (za študij v tujini) se 
odda na obrazcu B – Vloga za podelitev enkratne denarne pomoči 
perspektivnim posameznikom Mestne občine Novo mesto za 
študijsko leto 2022/2023, ki je sestavni del razpisne dokumentacije. 

Kandidat mora k vlogi za podelitev enkratne denarne pomoči predložiti:
- dokazilo o prvem vpisu v tekoči letnik izobraževanja,
- dokazilo o uspehu zadnjega zaključenega šolskega oz. študijskega 
leta,
- dokazila o izjemnih dosežkih, ki jih je dosegel v preteklih dveh šolskih 
oz. študijskih letih*,
- opredelitev namena za dodelitev enkratne denarne pomoči,
- izpolnjeno in podpisano izjavo, ki je sestavni del razpisne 
dokumentacije.

V kolikor kandidat za študij v tujini še ni vpisan, mora k vlogi za podelitev 
enkratne denarne pomoči priložiti potrdilo o opravljenih sprejemnih 
izpitih ali povabilo tuje izobraževalne organizacije z obrazložitvijo. 
Potrdilo o vpisu mora predložiti najkasneje do izplačila enkratne 
denarne pomoči. Če potrdila o vpisu ne predloži se enkratna denarna 
pomoč ne nakaže.

*Kandidati lahko uveljavljajo le izjemne dosežke, ki so jih dosegli 
v preteklih dveh šolskih oz. študijskih letih.



DOLENJSKI URADNI LIST, URADNO GLASILO MESTNE OBČINE NOVO MESTO
ŠTEVILKA 15, 13. 7. 2022 / NOVO MESTO, LETO 8, http://dul.novomesto.si

8Dolenjski uradni list, uradno glasilo Mestne občine Novo mesto / izdajatelj glasila: Mestna občina Novo mesto / naslov izdajatelja: Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto / 
Gregor Macedoni, župan / koordinator: Peter Žunič Fabjančič / oblikovanje: Sandra Hrovat / letnik izdaje: 2022 /

 telefon: 07/39 39 256 / spletna stran: http://dul.novomesto.si / e-pošta: dul@novomesto.si

ODPIRANJE  IN OBRAVNAVA VLOG: 
Na podlagi Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij in enkratnih 
denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim posameznikom 
Mestne občine Novo mesto, postopek javnega razpisa vodi komisija. 

Odpiranje vlog z ugotavljanjem popolnosti vlog bo izvedla komisija 
predvidoma v roku 8 dni po izteku razpisnega roka in ne bo javno. 

Vloge, oddane po izteku prijavnega roka (nepravočasne) ali vloge, 
oddane v nepravilno izpolnjenih oziroma označenih ovojnicah, bodo s 
sklepom zavržene. 

Komisija bo obravnavala le pravočasne in popolne vloge. Vloga se šteje 
za popolno, če je oddana na zahtevanem obrazcu in vsebuje v razpisu in 
razpisni dokumentaciji zahtevane podatke in priloge oziroma dokazila. 
V primeru nepopolnih vlog bodo kandidati po e-pošti na navedeni 
kontaktni e-naslov pozvani, da v določenem roku vloge dopolnijo. V 
kolikor nepopolnih vlog ne bodo dopolnili v določenem roku in skladno 
z zahtevo za dopolnitev,  bodo vloge zavržene. Komisija za štipendiranje 
se lahko odloči, da pred končno pripravo predloga za podelitev izredne 
štipendije ali enkratne denarne pomoči posameznega kandidata 
povabi na razgovor.

O dodelitvi štipendij in enkratnih denarnih pomoči bodo kandidati 
pisno obveščeni najkasneje v 90 dneh od zadnjega dne za oddajo vlog.

ROK ZA ODDAJO VLOG IN NAČIN VLOŽITVE:
- kandidati oddajo vlogo najkasneje do 3. 10. 2022.

Kandidati vlogo oddajo v zaprti ovojnici, na katero nalepijo izpolnjeni 
obrazec, ki je del razpisne dokumentacije, z napisom: Ne odpiraj – Vloga 
na javni razpis za podeljevanje izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči za izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne občine 
Novo mesto za šolsko oziroma študijsko leto 2022/2023.

Vlogo kandidati pošljejo s priporočeno poštno pošiljko na naslov: 
Mestna občina Novo mesto, Seidlova cesta 1, 8000 Novo mesto, 
ali jo prinesejo osebno v sprejemno pisarno - vložišče Mestne občine 
Novo mesto (pritličje), Seidlova 1, 8000 Novo mesto.

DODATNE INFORMACIJE IN POJASNILA:
Razpisna dokumentacija je dosegljiva na spletni strani www.
novomesto.si ali na sedežu Mestne občine Novo mesto, Seidlova cesta 
1, Novo mesto, v času uradnih ur.

Dodatne informacije v zvezi z razpisom so na voljo na tel. št.: 07/39 39 
324 ali na elektronskem naslovu: andreja.cesarek@novomesto.si. 

Številka: 603-0069/2022   
Datum:   6. 7. 2022          
 
mag. Gregor MACEDONI, l.r.
župan 


